
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0604,  SEXTA-FEIRA,  07 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 1/1 ]

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023

CONTRATO  Nº  050701/2023.  PARTES:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PRESIDENTE DUTRA/MA E A EMPRESA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, RUA IZABEL A REDENTORA, 2356, EDIF. LOWEN SL 117, CENTRO, SÃO
JOSÉ DOS PINHAIS,  PR,  CNPJ: 07.797.967/0001-95. OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ON LINE DO “BANCO DE
PREÇOS”  COM  BASE  NOS  PREÇOS  PRATICADOS  PELA  ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA  REFERENTE  AOS  RESULTADOS  DE  LICITAÇÃO  ADJUDICADOS  E
HOMOLOGADOS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  –  MA. DATA  DA  ASSINATURA:  05  DE
JULHO DE 2023.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1 PREFEITURA MUNICIPAL  DE
PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS;  02  03  00  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 ADMINISTRAÇÃO; 04 122 ADMINISTRAÇÃO
GERAL;  04  122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL;  04  122  0002  2013  0000
MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS;3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA.
BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS
ATINENTES À ESPÉCIE. VALOR TOTAL: R$ 11.580,00 (ONZE MIL QUINHENTOS E
OITENTA REAIS).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO CONTRATO:  12(DOZE)  MESES  A
CONTAR  DA  DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO.  ASSINATURAS:  PELO
CONTRATANTE: ELIAS RODRIGUES LIMA, ASSESSOR EXECUTIVO- ORDENADOR
DE DESPESAS.  PELO CONTRATADO:  RUDIMAR BARBOSA DOS REIS – SÓCIO
ADMINISTRADOR. 

PRESIDENTE DUTRA – MA, 05 DE JULHO DE 2023.

 PUBLIQUE-SE. 

_______________________________________
ELIAS RODRIGUES LIMA

ASSESSOR EXECUTIVO – ORDENADOR DE DESPESAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  n°  07071/2023.  Origem:  Pregão  Eletrônico  nº
002/2023.  Proc.Administrativo  nº  2604001/2023.  Contratante:  Câmara
Municipal  de  Presidente  Dutra/MA,  inscrita no  CNPJ  sob  o  nº
07.071.582/0001-46. Contratada: F TERAMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ de
nº 01.672.176/0001-52, representada neste ato pela Srª.  Francisca Neta do
Nascimento Teramo, inscrita no CPF nº 253.848.804-49. Valor do contrato: R$
211.006,00  (duzentos  e  onze  mil  e  seis  reais). Objeto:  Contratação  de
empresa  especializada  em  fornecimento  de  móveis  e  eletrodomésticos,
destinados  à  realização  das atividades  da  Câmara Municipal  de  Presidente
Dutra/MA. Dotação Orçamentaria - PODER 01 - PODER LEGISLATIVO; ORGÃO
01  -  CÂMARA  MUNICIPAL;  UNIDADE  01  -  CÂMARA  MUNICIPAL;  01.  031.
0001.2001.0000 - MAN. FUNC. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS;  ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.  Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 07/07/2023.  Presidente Dutra - MA, 07 de julho de 2023.
Ricardo Luis Lucena Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal.

                          

SUMÁRIO                                
           EXTRATO DO CONTRATO  ……………………………………………………………………...………………..……  1

                                                                    TERCEIROS
EXTRATO DO CONTRATO  ……………………………………………………………………..…….…………..……  1


		2023-07-07T20:11:44-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




